
Radovan Chloupek 

Radovan Chloupek se narodil v Brně a prožil v něm celý svůj život. Své dětství strávil na 
sídlišti v Bohunicích. Rok 1968 ho zastihl jako dítě, takže politické dění té doby příliš 
nechápal, spíše ho fascinovaly tanky, které se u nás objevily, ale jak dospíval, začal tomu více 
rozumět. Během sametové revoluce se snažil získat nějaké informace, protože většina dění se 
odehrávala v Praze.  

V dětství měl také zálibu v šermování a hraní na vojáčky, což formovalo jeho vztah k těmto 
věcem. Po absolvování vojny, kde strávil dva roky, sloužil u železničního vojska. Kdyby se 
mohl vrátit do dřívější doby s dnešními zkušenostmi, řadu věcí by změnil. 

Někteří lidé mu říkali, že je podobný Masarykovi. V roce 2018 ho oslovili známí z muzea, že 
právě on je Masarykovi nejvíce podobný. Požádali ho, zda by nemohl našeho bývalého 
prezidenta ztvárnit při oslavách stého výročí založení první republiky. Masaryka nakonec 
opravdu ztvárnil. 

Jeho záliba v historii přetrvává do dnešních dnů, protože se dodnes věnuje historickému 
šermu a učí dějepis na základní škole. O samotnou historii má stále velký zájem. 


